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453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.785,00 0,00 0,00

453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901803 Bolsa Auxílio 303.483,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 88.666,20 88.666,20 88.666,20

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 1.036,74 1.036,74 1.036,74

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900430 Obrigações Patronais - Contrato Temporário 7.881,48 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 5.829.868,92 5.829.868,92 4.953.676,41

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901122 Adicional Noturno - RPPS 76.757,29 76.757,29 76.757,29

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901123 Abono de Permanência - RPPS 200.363,26 200.363,26 200.363,26

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 140.555,71 140.555,71 140.555,71

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 151.763,55 151.763,55 151.763,55

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 60.069,41 60.069,41 60.069,41

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 809.281,89 809.281,89 809.281,89

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 1.250.226,89 1.250.226,89 1.250.226,89

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 11.574,63 11.574,63 11.574,63

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 382.120,13 382.120,13 382.120,13

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, Carreira 
Técnica Universitária - TIDE

43.868,00 43.868,00 43.868,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 507.457,08 507.457,08 503.389,68

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901626 Outros Plantões - RPPS 26.594,17 26.594,17 26.594,17

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 134.829,00 134.829,00 134.829,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 30.041,66 30.041,66 30.041,66

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 15.430,36 15.430,36 15.430,36

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência - Ativo 540.810,75 540.810,75 540.810,75

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - Ativo 1.201.681,96 1.201.681,96 1.201.681,96

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de Previdência 
- Ativo

115.888,02 115.888,02 115.888,02

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903009 Material Farmacológico 3.238,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903035 Material Laboratorial 0,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903036 Material Hospitalar 0,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 2.170.876,59 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 404.964,12 404.964,12 404.964,12

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa Física 51.736,73 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 264.983,67 264.983,67 228.248,15

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903009 Material Farmacológico 114.000,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 6.828,50 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 3.240,00 0,00 0,00
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453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903036 Material Hospitalar 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 15.000,00 15.000,00 15.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903309 Táxi 54,86 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 78.786,02 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Outros Serviços de Terceiros PJ - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 11.000,00 11.000,00 11.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33909108 Outras Sentenças Judiciais Alimentares - Do Exercício - 
ODC

21.180,00 7.060,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

4.862,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 5.549.649,15 5.549.649,15 5.079.067,84

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900422 Adicional Noturno - Contrato Temporário 17.737,41 17.737,41 17.737,41

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900423 Adicional de Periculosidade - Contrato Temporário 7.924,21 7.924,21 7.924,21

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900424 Adicional de Insalubridade - Contrato Temporário 8.997,06 8.997,06 8.997,06

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato Temporário 16.928,94 16.928,94 16.928,94

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 1.235.160,37 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 27.899.907,70 27.899.907,70 25.465.999,17

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901122 Adicional Noturno - RPPS 92.728,07 92.728,07 92.728,07

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901123 Abono de Permanência - RPPS 922.970,03 922.970,03 922.970,03

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 600.368,97 600.368,97 600.368,97

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 392.899,58 392.899,58 392.899,58

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 371.827,29 371.827,29 371.827,29

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 501.620,92 501.620,92 501.620,92

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 4.055.552,39 4.055.552,39 4.055.552,39

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 10.233,53 10.233,53 10.233,53

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 1.210.352,67 1.210.352,67 1.210.352,67

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901135 Representação Mensal - RPPS 14.801,59 14.801,59 14.801,59

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, Carreira 
Técnica Universitária - TIDE

131.391,43 131.391,43 131.391,43

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 120.818,68 120.818,68 120.818,68

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901626 Outros Plantões - RPPS 1.290,11 1.290,11 1.290,11

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901633 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - RGPS 1.030,00 1.030,00 1.030,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 67.251,57 67.251,57 67.251,57

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 22.764,77 22.764,77 22.764,77

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901641 Gratificação de Responsabilidade Acadêmica - GRA 228.855,09 228.855,09 228.855,09

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 5.604.316,87 5.604.316,87 5.604.316,87

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência - Ativo 2.773.091,33 2.773.091,33 2.773.091,33

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - Ativo 5.631.193,98 5.631.193,98 5.631.193,98
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453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de Previdência 
- Ativo

594.233,86 594.233,86 594.233,86

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901401 Diárias 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.776,00 1.776,00 1.184,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901803 Bolsa Auxílio 2.100,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 7.200,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903607 Estagiários 308.540,72 260.995,69 41.052,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 782,98 215,98 215,98

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 4.795,69 2.705,50 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903969 Seguros em Geral 881,45 881,45 881,45

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903972 Vale-Transporte 11.168,10 11.168,10 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904602 Auxílio Alimentação - RPPS 385,08 385,08 385,08

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 686.788,68 686.788,68 686.788,68

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 239.689,53 231.277,35 197.723,45

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904904 Auxílio Transporte - RPPS 1.822,39 1.822,39 1.822,39

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901401 Diárias 7.320,65 613,80 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 339,28 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 29.000,00 29.000,00 24.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903309 Táxi 360,52 360,52 288,52

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903607 Estagiários 11.834,96 11.834,96 4.260,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903981 Serviços Bancários 1.269,30 1.269,30 1.269,30

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 25.000,00 25.000,00 20.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33909307 Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 180,00 180,00 180,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

840,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 86.133,72 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905218 Coleções e Materiais Bibliográficos 989,98 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905228 Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial 4.785,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905234 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 11.256,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 60.713,56 60.713,56 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 12.446,28 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33901803 Bolsa Auxílio 48.000,00 4.000,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 66.300,00 22.650,00 18.900,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901803 Bolsa Auxílio 1.048.860,55 344.921,55 130.900,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 416,50 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903607 Estagiários 5.200,00 5.200,00 5.200,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 6.477,81 0,00 0,00

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 33901803 Bolsa Auxílio 3.998.967,00 0,00 0,00
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453200 2 8 846 9015 501 000250 0000 33909105 Sentenças Judiciais Não Alimentares - Do Exercício 1.454,25 1.454,25 1.454,25

Tota l 7 9 . 8 6 8 . 7 5 9 , 1 4 7 0 . 8 7 7 . 8 4 4 , 7 7 6 6 . 4 8 0 . 5 9 0 , 9 4
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